XVI. *Sollicita cupiditas*] *Sollicita sit cupiditas* 43. Adiectitium sit habet etiam Bavaricus, atque, uti Garatonius coniicit, Erfurtenensis.

*Obscure quae cogitari*] Ita plerique codices. *Quae obsc. cogit.* 2. 4. 11. sec. m. 18. 54. 86. 69. 71. 72. 73. 81. 92. *Obscura quae* 54. *Obscure etiam quae* 2. *Etiam obsc. cogit.* 4. 70. LAG. Vulgatam a me lectionem praeseverunt codd. Lambini, Pith. uterque Barb. Garst. Taurin. 2. Roman. et Ignota. Hanc pronominis relativi postpositionem pluribus exemplis illustrat Garatonius ad h. l.

*Fictam levem*] *Falsam fictam* 2. 11. sec. m. *Falsam fictam levem* 73. 92. Ceteri libri *fictam falsam* LAG. *Fictam falsam levem* Taurin. 1. et Bavar. *Falsam fictam levem* codd. Fabricii et Erfurt. *Fictam levem* Modius ita se in codicibus legisse testatur, fortasse in Coloniensi. Quid ad *fabulam fictam addi potest?* Nam *levem* pertinet ad *rumorem*.

*In recte factis]* Omitt. in 2. 6. pr. m. 8. 10. 11. 13. 20. 21. 23. 25.

pr. m. 43. 54. 65. 97. 67. 70. 71. 72. 73. 75. LAG. Legunt in Bavanicus, Romana, Ignota cum aliis optimis libris. In recte factis fastidire notat plebis morositatem, qua vel in recte factis aliquid, quod fastidiat, invenit. *Recte facta fastidire* [nam Lambinus dererat in pr. ed. sed etiam recte facta fastidium] esset universam actionem recte factam fastidire, quod improborum est.

*Qui se]* Ita 54. pr. m. 65. 18. sec. m. atque editiones, praeter 68. 88. 92. Ceteri libri *quin se* LAG. *Qui se* Barber. 2. unus Britann. tres Paris. a Lallemando consulti. *Quin se* Werd. Erfurt. Bavar. etc. *Dubito quin* adeo pronum erat, ut inepti grammatici illud etiam *huc intruserint*.

*Se interfecto]* Ita codd. et edd. Excipe 13. 18. sec. m. 67. 92. in quibus est *se ille interfecto* LAG. Ille etiam legitur in optimis codd. Werd. Erfurt. et Bavar.

*Est audaciae]* Ita Erfurtensis, et Iulius Severianus p. 339. Ceteri libri *audaciae est*.

*Aperire]* *Apparere* 4. 6. pr. m. 8. 13. 20. 25. 54. pr. m. 65. LAG. Cum libri omnes haberent dubitaret, Garatonius emendavit *dubitari*, quod est in Severiano, Marciano Capella, et Isidoro.

*Cogitaret]* *Cogitare* 9. 86. sec. m. *Cogitarit* 92. LAG. *Cogitarit* Pith. Barber. uterque, omnes Britann. Erfurt. Bavar.

*Lanuvini]* Ita 2. 8. 10. 11. 13. 21. 86. 97. Ceteri *Lanunii*, *Laminii*, *Laminii*. At in 18. et 43. est *Lanuini*. LAG. De vera nominis orthographia lege Garatonium ad h. l.

*Tr. Pl. concitata]* Ita 2. 4. 6. sec. m. 7. 10. 11. 18. 21. 24. 43. 65. 86. 97. 67. 73. 75. 92. *Tr. Pl. concitata est* 6. pr. m. 20. 54. Ceteri libri *Tr. Pl. est concitata* LAG. Vulgabatur *ut ante dixi, insan. concio ... est concitata*. Garatonius obsecutus Asconio, Saxon. Erfurt. et Bavarico, quibuscum consentit Taurin. 1. ita emendavit, ut edidi.

*Adproperaret]* *Approparet* 7. *Appararet* 65. *Appararat* 6. pr. m. 20. LAG. Ernestius maluisset *adproperasset*; sed perperam, lego *Garatonium ad h. l.*

**Manendi nulla]** Omitt. vocem *manendi* codd. et edd. praeter 18. 23. 25. 86. 69. 92. LAG. Eam exhibent libri optimi Germani.

**Scilicet]** Omitt. 70. 88. LAG. Merito haec verba *omnes scilicet Lanuvini suspecta visa sunt Lambino, Heumanno, et Garatonio.*

**Ut]** *Atque codices, praeter 1. 3. 7. 9. 13. sec. m. 24. 86. pr. m., tum Editio 75. Eliam atque Arrius [vacuo spatie] 13. pr. m. LAG. Atque Barber. 1. quinque Britan. Garaton. Taurin. 2 qui in margine notat var. *prout*, quod in Pithoeano legitur. Aut q. Taurin. 1. Ut Q. Arrius dedit Garatonius ex Saxon. Bavar. Barb. 2. et Schotti membranis III. Nod. Cic. 13. Ex lectione UTQ. facile ortum est mendosum *atque*. De Q. Arrio disputat Garatonius ad h. l.*

**Cassinius]** *Cavinus codices, praeter 6. pr. m. 7. 54. 86. pr. m. Editiones 68. 69. 75. 88. Causinus 6. pr. m. 86. pr. m. Casinius 7. Auninius 54. LAG. Causinus uterque Taurin. Rom. Ignota. C. Ausinius Colon. Erfurt. Bavar. Sed Cassinius est apud Asconium tum in schol. ad h. l. tum in argumento.*

**Schola]** Ita 8. 86. 97. *Stola* 9. Ceteri codices *Scola*. Editiones etiam habent *Scola*, praeter 67. 92. 95. Libri omnes addunt alii *cognomento*, alii *cognomine*, ut vulgaretur *Cassinius cognomento Scola*. At *Schola* cum adspiratione scribunt Asconius, egregii codd. Germani, Romana, Ignota. Adiectitum *cognomento*, vel *cognomine* non agnoscunt Asconius, Coloniensis, et Erfurtensis et codd. 7. 9. Lagomarsinii. Revers, ut sit Garatonius, si genti *Cassiniac* id erat cognomen, contra morem additum esset, ut Perizonius docuit animad. hist. c. II. p. 69. Sin inditum aliqua de causa dicatur, tum vero quid ista notatio habeat argumenti?

**Familiarissimus]** Ita 13. 69. 92. Ceteri *familiaris meus* LAG. Vulgata est in Asconio, Werdensi; codd. Fabric. Erfurt. Bavaric. quatuor Brit.

**XVIII. Confectae sunt]** Ita libri omnes. Excipe 25. sec. m. 43. 86. 73. 92., qui legunt *confectae sint*. LAG. Vulgatam confirmant Barb. 2. sex Britan. uterque Taurin. Rom. Ignota. Plerique tamen libri ordine inverso exhibit *sunt confectae*.

**Quippe qui]** *Quippe si ille ei ita codices, praeter 86 qui dat quippe*

si ei ille. Ita edd. praeter 71. 72. 73. 81. 85. LAG. Vulgata leetio paucos libros habet suffragatores, aliquos tamen, sic tres Britanicos.

Obvius ei futurus omnino non erat] *Obv. ei in v. f. omn. n. erat 20. 97. 73. 92. Non er. ei omn. obv. fut. 7. Obv. ei omn. n. er. f. 9. Ei obv. omn. fut. n. er. 8. 10. Ei obv. fut. in via omn. n. er. 24. Ei obv. in via fut. omn. n. er. 86. 25. sec. m.* Ceteri libri *Ei obv. fut. omn. n. erat LAG.* Vulgatam a Garatonio, quam recepi, lectionem firmant Saxon. duo Lambini, Erfurt. Pith. Bavar.; ita tollitur hiatus *ille ei*, aut *qui ei*.

Me videlicet] Cum omnes habeant videlicet me, placuit Garantonio ille ordo ex Asconii codd. et duobus Fabricii.

Hij] Ita 1. 2. 3. 9. 11. 18. pr. m. 20. 21. 25. sec. m. 54. 97. 67. 69. 75. Hii 6. His 8. 23. 25. pr. m. Iis 13. Ceteri II. LAG. Hi Erfurt. et Taurin. 1. Garatonius Lambinum auctorem secutus dedit *Iacent hi suis testibus.* Haud video qua de causa pronomen *hi* a sua sede exturbandum sit.

Igitur ne] Ita 92. A ceteris libris abest *igitur LAG.* Occurrit in Saxon. Erfurt. Bavar. codd. Lambini.

XVIII. Afferebat festinationis] Ita codd., praeter 86.; ita edd. 67. 68. 69. 75. 88. *Efferebat festinationis* 86. *Afferebat festinatio* 70. 71. 72. *Afferebat festinationem* 73. 81. 85. 95. LAG. *Adserebat causa festinationis* Coloniensis, quod probarunt Gruterus, Graevius, alii- que usque ad Ernestum. Hic mendum suspicatus edidit *causam*, quem securus est Garatonius. Ipse securus sum alias a Garantonio excogitatam interpunctionem, quae non ineptum fundit sensum; antea enim interpungebatur *festinationis?* *quod heres erat?*

Subsidendum] Ita 6. sec. m. 9. 13. var. 18. sec. m. 20. 43. *Substi- nendum, vel sustinendum, vel substendnm* 7. 8. 18. pr. m. 23. 66. Reliqui codd. [praeter 97. *substendum*] et edd. [praeter 92.] *sub- sistendum* LAG. Vulgata lectio utitur suffragatoribus Erfurt. Bavar. duobus codd. Fabricii, quinque Britann. codd. Lambini et Modii.

Receptator] *Receptor* 2. 3. 4. 6. sec. m. 8. 10. 11. 13. 18. 21. 23. 24. 25. sec. m. 43. 86. 97. 69. 71. 72. 75. LAG. *Receptator* Romana, et

*Ignota.* Haec nominis forma, quae legitur in Pandectis XLVII. 16. et in Floro III. 10. 9. notat eum, qui *saepe* recipit; *receptor* eum etiam, qui *semel*.

*Dum neque]* *Dum denique* 23. 65. *Tum denique* 13. var. 43. *Dum denique neque* 2. 3. 10. 11. 21. 97. *Ni denique neque* 4. *Denique neque* 6. pr. m. 8. 13. 25. 67. 75. *Deinde neque* 20. *Tum neque* 73. *Ubi neque* 69. LAG. *Dum neque* Romana et Ignota. *Tum neque* Bavanicus.

*Deinde multi]* Ita 18. sec. m. *Deinde ibi multi* 92. Reliqui *deinde ubi multi* LAG. Ex Garatonianis codicibus unus Coloniensis omittit incommodum adverbium loci *ubi*, vel *ibi*, quasi Clodius eo loco multos violasset, aut e suis bonis expulisset.

*Etiam haec]* Ita 4. 65. 68. 69. 88. *Hoc etiam* 6. sec. m. 25. sec. m. 54. Reliqui *Haec etiam* LAG. *Haec etiam* uterque Taurin. Roman. Ignota. Sane vox etiam asficit pronomen *haec*, ut sit *multi paria damna timentes*; quare recte se habet lectio plerorumque librorum *haec etiam*, quae ceteroquin tollit incommodum histum *etiam haec*. Nihil tamen muto; placuit enim illa lectio Ernestio, Garantonio, aliisque summis viris; scire tamen percuperem, quemnam ordinem praeseferant Coloniensis, Erfurtensis, Bavanicus, certaque praestantiores libri.

*Devorit]* Ita 2. 10. 11. 13. 21. 23. 43. *Divorlit* 18. Reliqui *diver-  
tit*, vel *devertit* LAG. Antique *devorit* habent Bavanicus, Gar-  
ton. cod. Lambini, Taurin. 1.

*Ad se]* Omittunt libri omnes, praeter 92. LAG. Unus habet Colo-  
niensis; cf. Garantonium ad h. l.

*Quod nisi]* *Quod ubi* 43. *Quod ut* 92. LAG. *Quod ut* Saxon. Er-  
furt. Bavar. Nulla tamen ex allatis lectionibus emendat depravatum  
locum. Mendum etiam latere putat Garatonius in verbis *illum Arici-  
iae fuisse*; ait enim: *Constat ex cap. 17. non illud addabitari, de  
quo nullum est uspici verbum, sciretne Milo Clodium Ariciam  
esse profectum, sed sciretne fore illum eo die in via.* Quare, his  
*expunctis* verbis, consentaneam hanc lectionem proponit *Quod [ad  
villam suam divertisse Clodium] nisi sciret Milo, suspicari tamen*

debuit, eum etc., vel, nisi sciret Milo, eum illuc deversurum, suspicari tamen id fore debuit. Evidem ex palimpsestis, qui forte detegentur, medicinam expecto.

Tamen] Non 43. LAG. Hic ergo codex ceteris Lagomarsinianis praestantior legit *Quod ubi sciret illum Milo Ariciae fuisse suspicari non debuit*. Sed lectio non refellitur ab eo adiuncto *quae viam tangeret*, quod suspicandi causam utique suppeditabat.

Ille in villa] Pronomen *ille* desideratur in codicibus, praeter 6. sec. m. 13. sec. m. 18. sec. m. et in editionibus, praeter 73. q2. LAG. *Ille* legitur in Bavarico, tribus Britann. cod. Lambini, et Taurin. 1. sec. m.

Odium fuisse] *Fuisse odium* codices, praeter 4. 43. et editiones, praeter 73. q2. LAG. Cum vulgata Bavanicus consentit.

Nullum huius in illum] Ita 43. 73. q2. *In illum nullum huius* 71. 72. Reliqui *in illum huius nullum*. LAG. Vulgatam exhibit Bav. et cod. Lambini.

Denuntiatam Miloni] *Denuntiatam palam Miloni* codices praeter 6. 7. 25., et editiones, praeter 73. q2. *Palam den. Mil. 7. Renunt. pal. Mil. 25. Miloni denunciatam* 73. LAG. Post vocem *praedictam* adverbium *palam* transfertur in Erfurt. et Bav.

Praedictam] *Praedicatam libri omnes*. LAG. Cum latinum non sit pruedicare mortem alicui, Gruterus, Ernestus, Garatonius emendarunt *praedictam*, quod est in quatuor Britannicis.

Palam] Omittunt libri omnes, praeter q2. LAG. Hoc loco ponunt Erfurt. Bav.

Reditus] Ita 6. pr. m. 8. 20. 23. 43. 54. 65. 71..72. 73. Reliqui *reditum*. LAG. *Reditus* Bav. Qui genitivus pendet a voce *diem*, quemadmodum *genitivus profectionis*.

Noctem] *Nocte* 1. 3. 7. 9. 23. 24. sec. m. 25. pr. m. 43. 68. 69. 70. 73. 81. 85. 88. q5. LAG. Accedunt Taurin. 1. Rom. Ignota. At *Noctem* habent duo Fabric. unus Lamb. Bavanicus, ambo Barberini, Garaton. Britannici sex, et Taurin. 2.

Expectandam] *Expectandum* 1. 3. 7. 9. 13. pr. m. 18. 24. 86. 68. 69. Ciceronis Fragm.

70. 71. 72. 73. 81. 85. 88. 95. LAG. Vulgatam habent iidem codices, qui noctem legunt.

**XX.** Mille hominum versabatur] Ita 2. 10. 11. *Homin. m. versabatur* 43. 67. 71. 72. 75. *Hom. m. versabantur* 70. *Hom. milia versabatur* 86. var. 13. var. *Hom. milia versabantur* 4. 6. pr. m. 7. 18. sec. m. 20. 54. 65. *Hom. milia versarentur* 1. 3. 6. sec. m. 8. 9. 13. 18. 21. 23. 24. 25. 86. 97. 88. *Mille hom. versaretur* 69. 95. LAG. Cum Gellio I. 16. et Macrobius I. 5. vulgatam tuentur Erfurt. Barber. 2. duo Britan. et Taurin. 1.

Edito] Ita 13. sec. m. fortasse etiam 11. Reliqui omittunt, praeter 92. LAG. Hoc loco collationem Lagomarsinianam mirifice perturbatam esse monet Niebuhrius. Vocem edito legunt Colon. Erfurt. Pith. Bavar. et quinque Britannici.

Atque] Ita 2. 7. 13. 97. 92. Reliqui atqui. LAG. Atque Colon. Erfurt. Pith. Bavar. quinque Britann. Taurin. uterque, et Ignota.

Rem] *Causam* 1. 3. 7. 8. 9. 13. 23. 24. sec. m. 68. 70. 73. 81. 85. 88. 95. LAG. *Rem* Bavanicus, codices Garatonii, Taurin. uterque etc.

Promptum] *Idoneam* 1. 3. 7. 8. 9. 13. 23. 25. Omittunt 4. 43. 65. *Vacuum spatum est in* 2. 11. 21. *Aptum* 6. pr. m. *Actum* 20. *Aptius* 97. *Milo* 10. LAG. *Promptum* Taurin. 1. Rom. Ign.

Erat mora et tergiversatio] Si minuscula menda excipias, libri omnes habent erat morae et tergiversationis. Solus 92. vulgatam prae stat. LAG. Gruterus autem vulgatam habuit a cod. Coloniensi. Eam mirere illustrat Garatonius.

**XXI.** Age] *Agite* 6. sec. m. 8. 9. 13. 25. 54. s. m. LAG. *Age vel cum plurali coniungitur.*

Numquam non in] *Numquam nisi in* 7. 13. sec. m. 43. 73. LAG. Accedit Bavar. et Taur. primus.

Duceret] *Ducebat* 1. 3. 7. 9. 18. 20. 24. 25. sec. m. 86. 97. atque editiones, praeter 67. 69. 75. 92. LAG. *Duceret* Saxon. Erfurt. Pith. Bavar. uterque Barb. quatuor Britann. Garat. et Taurin. 2. *Devehheret* Taurin. 1.

Indicarent] *Indicaretur* 2. 3. 4. 7. 8. 9. 10. 11. 18. 20. 21. 23. 24.

25. 54. sec. m. 65. 86. s. m. 97. atque editiones, praeter 92. *Iudicaretur* 1. 43. 86. pr. m. *Vindicaretur* 54. pr. m. LAG. Vulgatae suffragantur Erfurt. Bavar. cod. Ursini, unus Britann.

XXII. Agamus hic] Ita 4. 92. Reliqui *agamus hoc*. LAG. *Hic* est in tribus codd. Gruteri, et Bavar. Omittitur *hoc*, vel *hic* in Pithoeano et Taurin. 2. *Agemus* est in 97. Lagom. et Taurin. 2.

Dedendi fuerunt] *Dedendi fuissent* 4. 73. 92. LAG. Vulgata legitur in Erfurt. Bavar. Barb. Garaton. omnibus Britann. etc.

Dominos] Ita 92. Omittit. 9. Reliqui *dominum*. LAG. Vulgatam confirmant Erfurt. et quatuor Britannici.

Deos] *Ad deos* 4. 70. 71. 72. 81. 95. *Deo* 43. LAG. Praepositio nem omittunt omnes fere codices a Garatonio commemorati.

Non quia non] *Non quin non non* 43. LAG. Revera Erfurt. et Bavaric. habent *non quin non*, quod Graevius probavit, Ernestus recepit, atque Garatonius refutat.

Indignum] Ita 92. Reliqui *indignum esse*. LAG. Gruterus ideo verbum *esse* repudiavit, cum in Colonensi non extaret.

Dominis] Ita 92. Reliqui *domini*. LAG. Vulgata occurrit in Coloniensi, et uno Brit.

Heus tu Rufio] Ita 13. s. m. *Heus ubi Russio* 75. *Heus ubi Rusio* 69. *Heus ubi responsio* 4. 6. 13. pr. m. 24. 25. 54. sec. m. *Ubi responsio* 7. 23. 54. pr. m. *Heu responsio* 65. *Hens tu Russio* 1. 6. var. 9. 18. s. m. 21. 97. 67. 68. 88. *Heus tu Ruscio* 3. 65. var. 73. 88. 92. *Heu tu Russio* 2. 10. 11. 18. pr. m. 20. 43. 86. var. *Heu tu ratio* 86. *Heus tu* 95. LAG. Vulgata est in Bavar. uno Memmiano, tribus optimis Quintiliani VIII. 3. fortasse in Erfurt.

Verbi causa cave sis mentiaris] Plerique Lagomarsiniani legunt *ubi causa*, quod ex compendio *u* [verbi, aut *ubi*] natum est. Idem, si excipias 13. s. m. 6. var. 73. 92., carent additamento *cave sis mentiaris*, quod exhibit duo Fabric. tres Gruteri, unus Lambini, Bavar. etc.

Adrepti] *Abrepti* 20. 24. LAG. Accedunt quinque Britann. cum Erfurtensi.

Cum iis] Ita 3. 4. 20. 24. 43. et aliquae editiones. Reliqui *cum his* LAG.

Dici potest] *Posset dici* 65. *Dici posset* 2. 8. 10. 11. 18. 21. 23. 24. 25. 43. 54. 86. 68. 69. 88. *Posset esse* 9. *Posset* 1. 7. *Portest* 97. LAG. *Dici posset* uterque Taurin. Rom. Ignota.

XXIII. *Commisit*] Omitunt codices, praeter 13. s. m. Omittunt libri editi ante Aldum. *Tradidit* 70. 71. 72. 81. 95. *Transdidit* 85. *Permisit* 73. Verba *commisit neque* desiderantur in 43. LAG. *Commisit* legitur in Saxon. tribus Gruteri, Bavar. duobus Brit. Aquila de fig. c. 40., et Capella p. 430. Capp.

Metuenti] *Intuenti* 1. 3. 9. 20. 24. 54. 68. 69. 88. *Tuenti* 23. LAG. Quod Modius legebat, sed perperam, vide Garatonium ad h. l.

Etiam imperitorum] Ita 6. s. m. 18. s. m. 71. 72. 73. 81. 92. *Etiam nonnulli imp.* 9. In reliquis desideratur *etiam*. LAG. Legitur *etiam* in Bavar. Garaton. septem Britan. et Taurin. 1. s. m.

Negabant] *Qui negabant* 1. 3. 7. 9. 54. Edd., praeter 69. 92. LAG. Deest *qui* in Erfurt. Pith. Bavar. octo Brit. Barb. Garaton. et utroque Taurin.

XXIV. *Perculissent*] *Pertulisset* 4. 97. *Pertulissent* 9. 20. 24. pr. m. 65. pr. m. LAG. Vulgatam *quemvis etiam . . . conscientia perculissent* confirmant duo Fabric. Colon. Werdensis, Bavaricus, Garaton. et duo Britann. *Conscientia* est ablatus causalitatis.

Sparorum] *Hispanorum* 8. 13. 25. *Ispurorum* 3. *Frenorum ispurorum* 1. *Frenorum spanorum* 23. *Frenorum* [omisso sparorum] plerique libri. LAG. In eo ergo maxime dissentunt libri, quod alii *frenorum*, alii *sparorum*, alii demum utramque vocem exhibent. Sed quis feret *fraenos* inter arma? *De sparis* lege Donatum ad Liv. 34. 15. et Nonnum.

Indicabatur] Ita 6. 8. 13. 67. 69. 73. 92. *Arbitrabantur* 18. 20. 24. pr. m. 86. *Dicebatur* 65. Reliqui *indicabatur*. LAG. *Indicabatur* Bavar. Barb. septem Britan. Garaton. et Taurin. 2. Crimina, ac res celatae indicantur, antequam iudicentur.

Malleolorum] *Malleorum* codd. et 68. 70. 88. LAG.

li] *Hi* maior librorum pars. LAG. Sed generatim loquitur de om-

nibus; nam si solum Romanam R. P. innuisset, numero singulari  
usus fuisset, ut Pompeium indicaret.

Fuerit audiendus] Ita 92. Audiendus fuerit 6. s. m. 18. 86. Au-  
diendus fait 69. Aud. est 20. 24. Reliqui audiendus sit. LAG.  
Vulgatae suffragantur codd. Fabricii, Graevii, Bavaric. et unus  
Brit. Fuerit est subiunctivus concessionis, iudice Garatoni.

Nescio qui] Ita 13. 18. s. m. 92. Nescio quis 8. Reliqui nescio  
quid, quod etiam legunt antiquiores editiones. LAG. Vulgatae ad-  
stipulatur Bavaricus, codd. Fabricii, Graevii etc.

Confessionem] Ebriamque conf. 54. Ebriorum conf. 69. 95. Ebrio-  
sorum conf. 71. 72. 81. 85. LAG. Similia additamenta absunt a  
praestantioribus codd. Colon. Saxon. Erfurt. Bav. quinque Britann.  
Garaton. Barber. utroque Taurin. etc.

Probari] Ita 13. var. 18. s. m. 92. Omittit 10. Reliqui putari. LAG.  
Putari Saxon. Bavar. Probari Colon. Erfurt. Hittorp.

Verum ut] Ita 18. s. m. 92. Verumtamen ut 73. Reliqui verum  
etiam ut LAG. Soli Saxonius et Bavaricus vulgatam exhibit.

Virum] Civem 3. 6. s. m. 8. 18. 20. 24. 86. et pleraeque editiones.  
LAG. Virum cod. Steph. Fabric. Graev. Bavaric. septem Bri-  
tann. etc.

Ut eo] Ita 2. var. 11. var. 43. 92. Ceteri nisi eo. LAG. Ut eo Sa-  
xon. Erfurt. Bav.

Insidiose] Invidiose 3. 24. var. Insidiosa plerique codices. LAG.  
Heumannus et Ernestus scribendum coniiciebant invidiose, idemque  
probabatur Garatoni; cave tamen, ne credas duobus Lag. codici-  
bus, facilis enim est utriusque vocis permutatio, neque adstipulan-  
tur praestantiores codices Germani.

XXV. Exaudire] Ita Asconius, libri omnes audire.

Tuas tuas] Ita 24. 92. Reliqui semel tantum tuas. LAG. Iteratio  
servata est in Saxon. Werdensi, Bavarico, fortasse etiam in uno  
Britannico.

Dictitarunt] Ita 43. Dictitarent 6. pr. m. Reliqui dictitant. LAG.  
Dictitarunt Saxon. et Bavaricus. Munus conqueritorum iam ante  
cooperat.

Iudicantur] *Indicantur* 1. 3. 7. 9. *Iudicentur* 24. s. sp. LAG. *Judicantur* Erfurt. Pith. Bavar. duo Britan. Garaton. uterque Taurin., quae lectio cum maxime probabilis, tum consensu plororumque utriusque familiae codicum firmata est; edd. tamen saeculi XV. indicantur.

Cum illa ipsa] *Cumque illa* 67. *Cum ipsa illa* 43. 92. *Cum illa saepe* 4. 65. Reliqui *cum illa*. LAG. *Bavaricus vulgatae suffragatur*; *Saxonius cum ipsa illa*.

Se saepissime] Ita 18. s. m. 92. *Et saep. 20. 24. Reliqui saepissime*. LAG. Vulgatam confirmant Saxonius et Bavaricus, quae tamen ab Ernesto et Garatone improbata fuit.

Inhaesisset] Ita 92. *Iniecisset* 43. *Insidisset* 86. pr. m. Reliqui *insedisset*. LAG. Vulgatam servant Saxon. Erfurt. Bavar. duo Grut. et totidem Britann. Utraque lectio aequa probabilis; nostra praestantiores codices habet suffragatores.

Iste] Omitt. 54. *Ille* 65. 67. 75. LAG. Iudice Garatone, rectius scriptum fuisset: *Nae is haud d. c. p. is qui ita natus est etc.; vel nae ipse, nam ipse notat sponte sua.*

Antestaretur] *Attestaretur* maior librorum pars. *Attestarentur* 13. pr. m. *Attestatur* 23. LAG.

XXVI. Quam ad tempus] Garatoni ex Ebyianis excerptis *quantae ad tempus*, quae facilior lectio ab emendatore profecta videtur.

Salutaribus, ut spero, rebus tuis] *Salut. reb. ut sp. tuis* 6. a. m. 18. 20. 24. 86. *Salutaribus ut spero tuis* 13. 18. pr. m. *Salvis, ut spero, rebus tuis* 73. LAG. Garatoni comiciabat *salubribus*.

Vindicandis] *Judicandis* 4. 6. pr. m. 7. 9. 20. 23. 24. 25. 54. 65. 86. 71. 72. 85. LAG. Vulgata legitur in egregiis libris Germanis, et Taurin. 2. Rom. Ignota.

Satis falso] Omitt. *satis* 1. 3. 7. 9. 18. 20. 24. 86., atque edd. praeter 67. 92. LAG. Firmatur *hacce repetitio a Bavar. Barb. Garat. septem Britan. et utroque Taurin.*

A vobis] Ita 73. 92. Omittens reliqui. LAG. Quod additamentum exhibent Saxon. quo Gruteri, Bavar.

Atque illis] Ita 1. 9. 18. 20. 24. 86. 73. 92. Reliqui *atque in illis*.

LAG. Vulgatae suffragantur codd. Fabricii, Erfurt. Bavar. et ple-  
riue Britan.

XXVII. Videbatur] A verbis *amplecti plebem* incipit folium 54. 61.

Taurinensis Palimpsesti, ac desinit in verbis *dicere si sibi pecuni.*

Iam Palimpsestus legit videbatur consentientibus multis codicibus  
Quintiliani V. 11. 43q., atque codice 8. Lagomarsinii. In ceteris  
vero Tullii libris est putabatur.

Abrogavit] Ita libri omnes scripti atque editi, consentiente Palimpse-  
sto; unus Bavaricus abrogabat, quod ex mendo Erfurtensis ab-  
rogabit proiectum est.